LYDUS.

Hic enim rite productus patri.  
 In mare it. rem familiarem curat, custodit domum; 455  
 Obsequens obediens<sup>v2</sup>quest mori atque imperiis patris.  
 Hic sodalis Pistoclero iam puer pueró fuit;  
 Triduum non interest etatis uter maior siet;  
 Utrum ingenium plus triginta annis maius quam alteri.

PHILOXENUS.

Cave malum et conpescce in illum dicere iniuste.

LYDUS.

Tace; 460

Stultus es, qui illi male aegre patere dici, qui facit.  
 Nam illum meum malum promptare malum quam peculium.

PHILOXENUS.

Quidum?

LYDUS.

Quia, malum si promptet, in dies faciat minus.

MNESILOCHUS.

Quid sodalem meum castigas, Lyde, discipulum tuum?

LYDUS.

Periit tibi sodalis.

MNESILOCHUS.

Ne di sirint.

LYDUS.

Sic est ut loquor.

465

Quin ego, quom peribat, uidi, non ex audito arguo.

MNESILOCHUS.

Quid factumst?

LYDUS.

Meretricem indigne deperit.

MNESILOCHUS.

Non tu taces?

LYDUS.

Ac quae acerrume aestuosa absorbet, ubi quemque adtigit.

productus st B. productust D. productus est C. 455. it FZ. iit B. ut CD. cura Da. curat Db. 456. obediensque est BCD. more BCD. mori Pius. more Camerarius in B.

458. etatis BCD. uter BC. itei D. ut Herm. 459. annis maius BD. annis maius est C. 460. conpescce BDb. conpescce Da. 461. in margine Ba. egre BCD. pateret D. 462. promptare C. promptare BDb. prom-tare Da. 463. promptet B. ppromptet D. 464. sosodalem C. sosodalem D. 465. disirint D. di sirint B mg. deserint C. 466. quom F. quum B. quem or qtum D. cum C. audito Bb. 467. factum est libri. 468. Atque acerrume aestuose B. atq; acerrumea est uos C. atque acerrum ea e uose D. Ac quae Fleck. queque C.

MNESILOCHUS.  
 Úbi ea mulier hábitat ?

LYDUS.  
 Hic.

MNESILOCHUS.  
 Unde éam esse aiunt ?

LYDUS.

Éx Samo.

MNESILOCHUS.  
 Quáe uocatur ?

LYDUS.  
 Bácechis.

MNESILOCHUS.

Erras, Lýde ; ego omnem rém scio, 470  
 Quem ád modumst, tu Pistoclerum falso atque insontem árguis.  
 Nam ille amico et béneuolenti súo sodali sédulo,  
 Ré m mandata m exséquitur ; ipsus néque amat, nec tu créduas ?

LYDUS.

Ítane oportet ré m mandatum gére re amici sédulo,  
 Út ipsus in gremio ósculantem múlierem teneát sedens ? 475  
 Núllon pacto rés mandata potést agi, nisi idéntidem  
 Mánu s ferat ad papillas nisi labra á labris nusquam aúferat ?  
 Ná m alia memoráre, quae illum fá cere uidi, díspudet,  
 Quóm manum sub uestimenta ad córpus tetulit Bácechidi  
 Mé praesente, néque pudere quídquam. Quid verbís opust ? 480  
 Míhi discipulus, tibi sodalis périit, huice filius ;  
 Ná m ego illum perísse dico, quó i quidem períit pudor.  
 Quíd opust verbis ? si ópperiri uéllém paulispér modo,  
 Út opinor, illius ínspectandi mihi ésset maior cópia,  
 Plús uidissem, quám deceret, quám me atque illo aequóm foret. 485